



Projekt „Opracowanie II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania”, Nr Projektu: POIS.02.01.00-00-0016/16

Warszawa, 8 stycznia 2020 r.

KZGW/KZP/255/2019

KAK.281.34.2019 (3)

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „**Opracowanie projektów II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (II aPGW) wraz z metodykami**”, nr zamówienia KZGW/KZP/255/2019.

Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 19

Dotyczy Wzoru Umowy. Prosimy o dodatnie do Umowy postanowienia: „Niezależnie od innych postanowień niniejszej Umowy, odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy lub w związku z nią, czy to kontraktowa czy deliktowa (w tym za zaniedbanie) z tytułu naruszenia obowiązku ustawowego lub z innego tytułu nie przekroczy wartości wynagrodzenia. Wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy związana z azbestem.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 20

Dot. Wzoru Umowy. Prosimy o dodatnie do § 7 Umowy postanowienia: „Wysokość kar umownych ograniczona jest do wartości 20% wynagrodzenia netto.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 21

Dotyczy §1 ust. 2 i 4 w związku z § 9 Wzoru Umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę harmonogramu realizacji przedmiotu umowy w ten sposób, że czas na realizację danego etapu nie będzie uwzględniał czasu niezbędnego na przeprowadzenie odbioru. Przewidziana w § 9 Wzoru Umowy procedura odbioru nie pozwala na oszacowanie właściwego momentu przekazania dokumentacji, tak aby dotrzymać wyznaczonych terminów i tym samym stanowi naruszenie zasad udzielania zamówień określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych m.in. zasady określonej w art. 7 ust. 1 PZP, z której wynika, że zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 22

Dotyczy Wzoru Umowy. Prosimy o dodanie do § 4 Wzoru Umowy postanowienia: „W przypadku braku zapłaty wynagrodzenia, niezależnie od innych postanowień Umowy, Wykonawca ma prawo do zawieszenia wykonywania Przedmiotu Umowy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 23

Dotyczy §3 ust. 4 Wzoru Umowy. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy za elementy przedmiotu umowy, które zostały wykonane w wyniku uwag Zamawiającego wprowadzonych w trybie §3 ust. 4 Wzoru Umowy.

ODPOWIEDŹ

Nie ma ust. 4 w § 3 Wzoru Umowy. Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 24

Prosimy o wyjaśnienie na jakiej zasadzie odbywać się będą rozliczenia z Wykonawcą w sytuacji zmiany, rozwiązania, wypowiedzenia, wygaśnięcia umowy o dofinansowanie projektu pn.: „Opracowanie II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania”. W jakim zakresie Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy? Jakie będą zasady rozliczeń z Wykonawcą.

ODPOWIEDŹ

Kwestia ta jest uregulowana w ust. 3 i 9 § 6 wzoru Umowy. Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 25

Dotyczy § 6 Wzoru Umowy. Prosimy uregulowanie skutku odstąpienia od umowy, w każdym przypadku, na przyszłość. Z uwagi na charakter przedmiotu umowy, zwrot Wykonawcy wszystkiego co świadczył na podstawie Umowy stoi w sprzeczności z zasadami współzycia społecznego.

ODPOWIEDŹ

Kwestia ta jest uregulowana w ust. 9 § 6 wzoru Umowy. Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 26

Dotyczy § 7 Wzoru Umowy. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamianę w postanowieniach dotyczących kar umownych opóźnienia (...) na zwłokę. W/w zastrzeżenie, tj. "zwłoka" nie zaś "opóźnienie" ma istotne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy, bowiem według kodeksu cywilnego odróżnić należy opóźnienie zwykłe i opóźnienie kwalifikowane, czyli zwłokę dłużnika. Dłużnik opóźnia się z wykonaniem zobowiązania, jeżeli nie spełnia świadczenia w terminie oznaczonym wyraźnie w treści zobowiązania lub wynikającym z jego właściwości albo, gdy termin nie był oznaczony, jeżeli nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu go do wykonania (zob. art. 455 kodeksu cywilnego). W myśl art. 476 kodeksu cywilnego, dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy świadomie, celowo, nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Zwłoka dłużnika jest opóźnieniem w spełnieniu świadczenia, za które dłużnik odpowiada, co w myśl art. 471 kodeksu cywilnego rodzi obowiązek naprawienia wierzycielowi szkody. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi. Kara umowna stanowi odszkodowanie umowne i przesłanką uzasadniającą

nałożenie na dłużnika (tu Wykonawca) obowiązku naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nieprawidłowego wykonania zobowiązania, poprzez zapłatę kar umownych, jest zaistnienie zwłoki po stronie dłużnika (Wykonawcy) (a więc opóźnienia kwalifikowanego wynikającego z winy dłużnika- art. 476 kc). Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok Sądu Najwyższego z dnia 29 listopada 2013 r. sygn. I CSK 124/2013) strony w umowie nie mogą przyjąć, że dłużnik będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej także w sytuacji, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest spowodowane okolicznościami, za które odpowiedzialność ponosi wierzyciel. Kara umowna jest bowiem sankcją cywilnoprawną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania przez dłużnika, a zasada swobody umów, w świetle art. 353 ze znaczką 1 kc, ograniczona jest właściwościami stosunku prawnego, przepisami ustawy oraz zasadami współżycia społecznego- rozszerzenie więc odpowiedzialności dłużnika o przyczyny leżące po stronie wierzyciela, naruszałoby zarówno art. 65 kc (oświadczenie woli należy tłumaczyć tak jak tego wymagają zasady współżycia społecznego, ustalone zwyczaje i cel umowy), jak i art. 353 ze znaczką 1 kc w zw. z art. 56 kc.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru Umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 27

Nadto, z uwagi na okres świąteczno-noworoczny i konieczność przeprowadzenia wewnętrznych procedur poprzedzających złożenie oferty, zwracam się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu na składanie ofert do dnia 12 lutego 2020 r. Ten dodatkowy czas pozwoli nam także na bardziej szczegółową analizę przedmiotu zamówienia i dokładniejsze oszacowanie kosztów związanych z poszczególnymi produktami planowanej usługi.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 28

W związku z licznymi podstawami do naliczania kar umownych wskazanymi w § 7 wzoru Umowy oraz możliwością sumowania kar umownych wskazaną w § 7 ust. 14, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie przez Zamawiającego limitu kar umownych do wysokości 20% łącznego wynagrodzenia brutto wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 wzoru Umowy. Prosimy także o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę” w § 7 wzoru Umowy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 29

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia przez Zamawiającego do wzoru Umowy zapisu ograniczającego limit całkowitej odpowiedzialności Wykonawcy zamówienia do wysokości łącznej kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 wzoru Umowy?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść wzoru umowy bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

Zatwierdził z up.
Dyrektor
Departamentu Zamówień
Publicznych
Michał Wieloński